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Odsłonięcie wystawy IPN „Szlaki Nadziei. Odyseja
Wolności” w Loreto (Włochy)
15 września 2024 r. w Palazzo Sangallo w Loreto, we włoskim rejonie Marche, została
zainaugurowana wystawa IPN „Szlaki Nadziei. Odyseja Wolności”. Zastępca dyrektora
Biura Współpracy Międzynarodowej IPN dr Mateusz Marek wziął udział w złożeniu
kwiatów na cmentarzu w Loreto, w spotkaniu z Biskupem Loreto Fabio Dal Cin i w
oprowadzeniu po Bazylice.

Szlaki Nadziei. Odyseja Wolności

W wydarzeniu uczestniczyli również m.in. burmistrz Loreto Moreno Pieroni, Prezes ANCR
(Stowarzyszenie Krajowe Kombatantów i Weteranów) sekcja Macerata Mauro Radici oraz Anna
Traczewska, założycielka i dyrektorka Szkoły Języka i Kultury Polskiej ANDERS we Włoszech.

– Dla nas, Polaków, bardzo ważne są zarówno pamięć o naszych rodakach,
którzy walczyli na wielu frontach II wojny światowej, jak również to szczególne
miejsce, jakim jest Loreto. Tak chętnie odwiedzane przez pielgrzymów z Polski
– przypomina nam o domu Maryi, w którym w dzieciństwie mieszkał sam Jezus

– powiedział w swoim przemówieniu dr Mateusz Marek.

* * *

80 lat temu oddziały 2. Korpusu Polskiego wyzwoliły Ankonę,  a wcześniej Loreto i inne
miejscowości regionu Marche. Zdobycie Ankony było efektem działań pościgowych prowadzonych
wzdłuż Adriatyku od połowy czerwca do połowy lipca 1944 roku. Dzięki manewrowi
oskrzydlającemu 5. Kresowej Dywizji Piechoty po dwudniowych walkach 18 lipca 1944 roku do
miasta wkroczyli żołnierze Pułku Ułanów Karpackich i 2. Batalionu Strzelców Karpackich. 
Przełamanie niemieckich pozycji nastąpiło na osi XIX-wiecznej bramy fortecznej Porta Santo
Stefano, która obecnie jest miejscem upamiętniającym zwycięstwo polskich żołnierzy. Żołnierze
polegli w walkach w rejonie Ankony spoczywają na polskim cmentarzu wojennym w Loreto.

W kwietniu 1945 roku żołnierze gen. Władysława Andersa brali jeszcze udział w bitwie o Bolonię,
kończąc tym samym swój szlak bojowy. Po wojnie 2. Korpus Polski pozostał we Włoszech w
składzie wojsk stabilizacyjnych pełniąc swe obowiązki aż do roku 1947, kiedy to jednostkę
rozwiązano.

Więcej o losach 2. Korpusu Polskiego na portalu dedykowanym projektowi „Szlaki Nadziei.
Odyseja Wolności”
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Odsłonięcie wystawy IPN „Szlaki Nadziei. Odyseja Wolności”. Na zdj. zastępca dyrektora Biura Współpracy
Międzynarodowej IPN dr Mateusz Marek i Anna Traczewska, założycielka i dyrektorka Szkoły Języka i Kultury Polskiej
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